EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
13ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 125/2020
PARA: CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO), EXAME ADMISSIONAL E PARA FIRMAR

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.
A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial
e temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde
no âmbito das Unidades geridas pela EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, mediante autorização contida no processo
administrativo nº 09/201.272/2020, publicada na página 4 do D.O. de 13/08/2020, CONVOCA
os profissionais abaixo indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado
regulamentado pelo Edital n° 125/2020, para, caso queiram, firmar contrato por prazo
determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº
1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de
1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 06/07/2021 no
endereço eletrônico https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª) Comparecer no, HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA , Av. Pastor Martin Luther

King Júnior, 10.976 - Acari, Rio de Janeiro - RJ, 21531-010, DIA 07 DE JULHO DE 2021 NO

HORÁRIO DAS 08:00 ÀS 15:00H no SESMET para exame admissional.

3ª) Após a realização da inspeção médica, COMPARECER NO DIA 08 DE JULHO DE 2021

ÀS 09:00H, NAS DEPENDÊNCIAS DO CMS MANOEL JOSE FERREIRA RUA SILVEIRA

MARTINS, 161 - CATETE – RIO DE JANEIRO - RJ, CEP 22221-000  MUNIDO DO

REFERIDO COMPROVANTE PARA A  ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO RELACIONADA

NO ANEXO I PARA FIRMAR CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO, , NOS

RESPECTIVOS HORÁRIOS por ordem de classificação impreterivelmente para escolher a

unidade de lotação, de acordo com as vagas disponíveis, desde que o candidato esteja

pontualmente presente no local e horário estabelecidos neste edital, sendo priorizada a

escolha dos candidatos com a maior pontuação nos processos seletivos, cumulada com

a idade mais elevada

AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE
09:00H

CMS CARLOS ALBERTO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º LUCIANA PEREIRA DE ALMEIDA

                                            CMS VILA DO CEU

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º MARLI DA CUNHA

2º RUTE PATRICIA CASTRO DA SILVA

3º ANDREIA CRISTINA CASTRO DA SILVA

CMS DR. MARIO RODRIGUES

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º MONICA PEREIRA SOBRAL

2º DANIELLE DOS SANTOS DOURADO

CMS ADAO PEREIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º PRISCILA NASCIMENTO GOMES DA SILVA

https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2º FERNANDA COUTINHO CARDOSO

3º GRACIELE COUTINHO VILELA DE ARAUJO DE LIMA

CF ROGERIO ROCCO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º IVANA CLÁUDIA TIMÓTEO DA SILVA

2º HELENA DA SILVA AGOSTINHO

3º RAQUEL BANDEIRA JORGE DA SILVA SOARES

CMS GARFIELD DE ALMEIDA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º JAQUELINE DE OLIVEIRA VIEIRA

2º ANDRÉIA BALIANO LOPES

CF MYRTHES AMORELI

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º ALAN BATISTA DOS SANTOS

2º PAMELLA CASTRO DA SILVA

3º LARISSA CAROLINA DOS SANTOS SOARES

CMS PROF. MANOEL DE ABREU

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º ROSE DE OLIVEIRA DA SILVA

2º MARCIA REGINA DOS SANTOS

3º FLAVIANA AURELIANA DOS SANTOS MARQUES

CF SONIA MARIA FERREIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º FABIANE ALEXANDRE OLIVEIRA

2º ALESSANDRA LEONARDO ANTÃO NEPOMUCENO

3º ALICE APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES

4º MARIA DA PAIXÃO CORREA

CMS RAUL BARROSO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º DENISE NICOLAU DE MENEZES

2º CÁSSIA CRISTINA DA SILVA BASTOS

CMS PROF. EDGAR MAGALHAES

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º CLAUDIA VALERIA ANTUNES DE SOUZA

2º SIMONE MONTEIRO TULLI

CMS AGUIAR TORRES

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º SONIA OLIVEIRA DA SILVA TORRES

CMS DR. OSWALDO VILELLA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º LIANE SILVA DO NASCIMENTO

2º ELISANGELA DA COSTA GONÇALVES PECLI

3º EMILIA RODRIGUES ALVES DE SOUZA
4º MARIA DE CARVALHO NINISE